PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ICÉM
ESTADO DE SÃO PAULO
CGC 45.726.742/0001-37

LEI MUNICIPAL N° 1.388, DE 01 DE ABRIL DE 1998.
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A
CELEBRAR CONVÊNIO COM O ESTADO DE
SÃO PAULO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DA
SEGURANÇA PÚBLICA, OBJETIVANDO O
FORNECIMENTO DE COMBUSTíVEL PARA
USO NAS VIATURAS EMPREGADAS NOS
SERViÇOS POLICIAIS LOCAIS.

MANOEL DA COSTA BRAGA, Prefeito do Município de Icém, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei;
FAZ SABER, que a Cãmara Municipal aprovou e ele sanciona

e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar convênio
com o Estado de São Paulo, através da Secretaria da Segurança Pública,
na forma do Decreto nO 36.763, de 12 de maio de 1993, inciso I, ao
fornecimento de combustível pelo Município, para uso nas viaturas
empregadas pela POLíCIA MILITAR, nos serviços policiais locais.

ARTIGO 2° - As condições e quantidades de combustível a ser fornecido serão
estabelecidas no convênio a ser assinado entre o Estado e o Município, na
forma do disposto no parágrafo único do artigo 1°, observadas as normas
genéricas contidas na Minuta padrão que constitui o anexo I, do citado
Decreto.

ARTIGO 3° - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta
de recursos contemplados nas dotações orçamentarias próprias ou através
da abertura de créditos adicionais, que o Executivo Municipal fica
autorizado a abrir, devendo ser, nesse caso, consignados nos orçamentos
futuros, recursos em dotações próprias, para a mesma finalidade.

ARTIGO 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e comunique-se.

Icém, 01 de abril de 1998.

Registrada e publicada n ecretaria desta Prefeitura na data supra, em
seguida publicada em Jornal de circulação na cidade e região.

V:A:~d/)
j8~~~'/

Oficial de Gabinete

-- FellCA J5Y~~ • iIlAItAI.UAIl~e------.